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AMIDAMENTS I PRESSUPOST 

PRESSUPOST SKATEPARK CALELLA
Plaça del Parlament de Catalunya s/n, Calella, Barcelona
NOTA: Es obligació del contractista revisar les mesures i preus donats en aquests documents, consultant els plànols de detall per verificar els estats d’amidaments i preus finals. Poden demanar a la Direcció Facultativa o Redactor, els plànols complementaris o explicacions que estimin necessàries per tancar el pressupost.
PRESSUPOST

OBRA: Skatepark Calella
Capítol 01 – TREBALLS PREVIS, MOVIMENTS DE TERRES
	NUM. 
	CODI
	UA
	DESCRIPCIÓ (Amidaments X x Y x Z)
	PREU
	AMIDAMENT
	IMPORT

	1
	F221SP01
	m2
	Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb mitjans necessaris i adequats i càrrega directa sobre camió.
Nivell -0,00: 7,10x26,37=187,23 + Miniramp: 62,18 + Adaptació voltant 146,5 = 395,91m2
	0,63

	395,91

	 249,42


	2
	G222U210
	ud.
	Cala manual o mecànica per detectar serveis, de 1,5mx1,5m i fins a 60cm, inclòs reblert provisional del forat amb formigó.
	45,39
	1
	   45,39

	3
	F222622Z
	m3
	Excavació de rasa de qualsevol amplària i fondària, en qualsevol tipus de terreny, amb mitjans manuals i mecànics i càrrega sobre camió o contenidor del material sobrer o acopiament per reutilitzar per acabar talús junt amb l’esbrossada (sense fer malbé el muret amb els rastrells de fusta cuperitzada existents). 
Fosa Reg: 20x0,3x0,4h=2,4
	8,33
	2,4

	   19,99

	4
	F221SK01
	m3
	Excavació per a caixa de paviment en qualsevol tipus de terreny, realitzada amb mitjans necessaris i adequats i càrrega directa sobre camió. Es marcaran prèviament arrels superficials per no danyar-les.
Nivell 0,00: 7,10x26,37=187,23 + Miniramp: 62,18 + Adaptació voltant 146,5 = 395,91m2x0,2= 79,18m3
	4,48

	79,18

	354,73

	5
	F241SK01
	m3
	Transport interior de terra i/o residus vegetals

procedents de l'esbrossada, fosa i caixa, per a reutilitzar dins de l'obra, amb mitjans necessaris, temps d'espera per a la càrrega, recorregut interior fins a zona d'aplec, Aplec segons indicacions de la DF i posterior

transport fins a zona de reaprofitament amb la

corresponent càrrega i descàrrega. La partida inclou totes les feines i elements auxiliars necessaris per a deixar els treballs correctament executats segons plànols de projecte i indicacions de la DF.
Nivell 0,00: 395,91m2x0,2= 79,18m3
	2,81

	79,18
	222,50
 

	6
	F227SK02
	m2
	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb

compactació del 98% PM. La partida inclou totes les feines i elements auxiliars necessaris per a deixar els treballs correctament executats segons plànols de projecte i indicacions de la DF.

Nivell -0,00: 7,10x26,37=187,23 + Miniramp: 62,18
	1,55

	249,41

	386,59


	7
	F21QQBZ5
	ud
	Desmuntatge, aplec i trasllat dins l’àmbit d’obra d’elements urbans diversos existents, inclòs execució de la nova fonamentació amb dau de formigó, enderroc de fonamentació existent i càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor o aprofitament a obra.
Papereres, bancs, registre.
	87,84
	4
	351,36

	8
	HRE2SP02
	ud
	Protecció arbustives o individual de tronc d'arbre amb estructura de fustes lligades entre si amb filferro, de 2 m d'alçària mínima, col·locades sobre material amb funció d'enconxat, amb els desmuntatge inclòs. Inclou el manteniment de les proteccions en correcte estat durant tota la durada de la obra. La partida inclou totes les feines i elements auxiliars necessaris per a deixar els treballs correctament executats segons plànols de projecte i indicacions de la DF.
	54,70
	9
	  492,3

	TOTAL
	 Capítol01
	
	
	
	
	2122,28


OBRA: Skatepark Calella
Capítol 02 – SUBBASES, BASES I PAVIMENT PISTA 0,00 
	NUM.
	CODI
	UA
	DESCRIPCIÓ
	PREU
	AMIDAMENT
	IMPORT

	1
	F7B451D0
	m2
	Geotèxtil format per feltre de polièster no teixit lligat mecànicament de 140 a 190g/m2, col·locat sense adherir (sota paviment I rampa a prop dels pins existents).

7,1x8: 56,8m2
	2,6
	56,8

	    147,68 

	2
	MBG010
	m3
	Base granular amb grava granítica de 20 mm de grandària màxima del granulat i compactació al 98% del PM amb mitjans mecànics, en tongades de 30cm de gruix, fins establir una densitat seca no inferior al 98% del PM de la màxima obtinguda  l’assaig, realitzat segons UNE 103501, per millora de las propietats resistents del terreny. Anirà sempre sobre geotèxtil continu (sota paviment I rampa a prop dels pins existents). La partida inclou totes les feines i elements auxiliars necessaris per a deixar els treballs correctament executats segons plànols de projecte I indicacions de la DF.

Superficie 56,8m2x0,15m gruix = 8,52m3 
	39,24
	8,52
	    334,33

	3
	F931SK03
	m3
	Base de Tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM. Anirà sempre sobre geotèxtil continu.
La partida inclou totes les feines i elements auxiliars necessaris per a deixar els

Treballs correctament executats segons plànols de projecte i indicacions de la DF.
Street 187,23 + Miniramp: 62,18=249,41x0,15=37,41 Adaptació voltant: 146,5x0,25=36,63   
	29,86
	 74,04
37,41
36,63
	  2210,83
  

	4
	F9G4FA3Z
	m2
	Paviment de formigó HA-30/B/20/XS1+XM2 tintat o colorejat ocre/terra color tipus "Pardo 411" de Serra Ciments o equivalent a definir per la DF, de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, de 15 cm de gruix, i un contingut de 600g/m3 de fibres polipropilè, escampat amb mitjans necessaris i adequats, estesa i vibratge manual, remolinat mecànic afegint 4 kg/m2 de pols de quars. Inclou part proporcional de replantejos, d'encofrats laterals per a obtenir cantells nets, de talls de retracció de 6mm d'amplària segons plànols i criteri de la DF, de formació de juntes de dilatació i d’arrodoniment de les arestes amb el “ranurador”. La partida inclou totes les feines i elements necessaris per a deixar els treballs correctament executats segons plànols de projecte i indicacions de la DF.
PAV 0,00: 7,1x (6,78+6,78+2,5)=114,03
	   34,91
	114,03
  
	3.980,79
   

	5
	F9Z4MA16
	m2
	Armadura per lloses de formigó AP500 SD amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 15x15cm D:6-6mm 6x2,2m B500SD UNE-EN10080
PAV 0,00: 7,1x (6,78+6,78+2,5)=114,03 
	     3,11
	114,03
  
	  354,63
    

	TOTAL
	Capítol02
	
	
	
	
	 7.028,26


OBRA: Skatepark Calella
Capítol 03 – CONFORMACIÓ ELEMENTS SKATE, PAVIMENTS, ALTRES COTES
	NUM.
	CODI
	UA
	DESCRIPCIÓ
	PREU
	AMIDAMENT
	IMPORT

	1
	F61Z4000
	Kg
	Acer en barres corrugades B500SD de límit elàstic >= 500 N/mm2 per connectors (ø12mm)

- Connectors: ample 4,05 + 7,1ml x10 =75,05ml/ amb connectors cada 0,4m=187,63xh0.8=150,1ml
x0,89Kg/ml (ReaØ12mm) = 133,59Kg
	1,24
	133,59
  
	165,65

	2
	F931SK03
	m3
	Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM. La partida inclou totes les feines i elements auxiliars necessaris per a deixar els treballs correctament executats segons plànols de projecte i indicacions de DF.
Q1: (3,6m2x14,2m=51,12m3) + (1,81m2x3,04x2= 11m3) = 62,12m3
P1:(2,2m2x7,1=15,62m3) + (0,4m2x4,52mx2=2,02m3) + (M1:2,11m2x0,68=1,44m3) + (M2:0,36m2x0,68=0,24m3) = 19,32m3
Q2: (3,6m2x7,1m=25,56m3) + (1,81m2x3,04x2= 11m3) = 36,56m3

Q3: (3,6m2x4,7m=16,92m3) + (1,81m2x3,04= 5,50m3)+ (0,88m2x(1,2+1,98+2.2)=4,73m3)=27,15m3
	   28,86
	145,15
62,12
19,32

36,56 
27,15
	4.189,03


	3
	F224SK20
	m2
	Acabat i allisat de talús per adequació de talussos de projecte i terra reaprofitada, amb mitjans necessaris i adequats. Inclou totes les feines i elements auxiliars necessaris per a deixar els treballs correctament executats segons plànols de projecte i indicacions de la DF.
Q1:3,35x14,2=47,57+(1,8x3,04x2=10,94)=58,51m2
Talussos P1 1,6x(4,52)x2=14,46m2
Talús Q2: 1,8x3,04x2=10,94m2
Talus Q3: (3,35x4,7=15,75m2)+(1,8x3,04=5,47m2) + (3,35x(2,4/2)=4,02m2) = 25,24m2
Adaptació terreny voltant 146,5m2
	     3,44
	255,65
58,51
14,46

10,94

25,24
146,5
	879,44

	4
	F9Z4MA16
	m2
	Armadura per lloses de formigó AP500 SD amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 15x15cm D:6-6mm 6x2,2m B500SD UNE-EN10080
Obstacles Corbs Manuals                              66,74m2

Obstacles Inclinats Manuals                          32,87m2

Obstacles Plans Manuals                               48,14m2
	     3,11
	147,75
66,74

32,87

48,14
	459,50
  

	5
	F3K55220
	m2
	Formigó Gunita HA-40 tintat o colorejat ocre/terra color tipus "Pardo 411" de Serra Ciments o equivalent a definir per la DF, de 40n/mm2 de resistència a compressió i mida màxima de l'àrid 10mm, de 15cm de gruix, inclòs encofrats inferiors i superiors necessaris. Dosificació de ciment 350-400kg/m3. Inclou subministrament, maquinària de projecció, curat i addició de fibres de polipropilè en proporció 600gr/m3. Inclou previ replanteig dels obstacles, col·locació de l'encofrat, primera capa de gunitat com a base per al suport de la ferralla i per a millorar la geometria, muntatge de tot l'armat necessari segons indicacions de la DF i industrials especialitzats, recobriments mínims de l'armat, arrodoniment i separació en zona de coping amb “ranurador”, per a eliminar l'aresta recta i evitar fissures en el formigó, talls de retracció de 6mm d'amplària i fondària de 2/3 de l'alçada. La partida inclou totes les feines i elements auxiliars necessaris per a deixar els treballs correctament executats segons plànols projecte i indicacions de la DF i totes les feines necessàries.

Total Obstacles Corbs Manuals:                   66,74m2
Q1:2,187x14,2 = 31,06m2 + Q2:2,187x7,1=15,53m2 + Q3:((2,187x4,7=10,28m2) + (2,676x(1,2+0,51+1,98)=9,87m2)=20,15m2 = 66,74m2
Total Obstacles Inclinats Manuals                32,87m2

P1:(4,63x7,1=32,87m2)  

Obstacles Plans Manuals                              48,14m2
Q1:(1,2x14,2=17,04m2) + P1:(2,26x7,1=16,05m2) + Q2:(1,2x7,1=8,52m2) + Q3: ((1,2x4,7=5,64m2)+(0,89m2pav.hip)=6,53m2) =40,54m2
	   50,64
	147,75


66,74
32,87
48,14

	7.482,06
  

	6
	F9GRSK01
	m2
	Mà d'obra especialitzada per polit manual de paviment de formigó en superfícies CORBES
	250,08
	66,74

	16.690,34


	7
	F9GRSK02
	m2
	Mà d'obra especialitzada per polit manual de paviment de formigó en superfícies EN PLA INCLINAT
	200,37
	32,87
	6.586,16

	8
	F9GRSK03
	m2
	Mà d'obra especialitzada per polit manual de paviment de formigó en superfícies EN PLA HORITZONTAL
	110,28
	 48,14
	5.308,88

	9
	F9GRSK05
	m
	Unió manual “costureo”, entre els obstacles i els nous paviments, o superfícies corbes/inclinades i superfície horitzontal, amb mitjans necessaris i adequats. La partida inclou totes les feines i elements auxiliars necessaris per a deixar els treballs correctament executats segons plànols projecte i indicacions de DF.

Q1:14,2ml + P1:(7,1x2=14,2ml) + Q2:(7,1ml) + Q3:(4,05+7,1=11,15ml) = 46,65ml
	21,24
	  46,65
  46,65

	 990,85


	10
	F7B451D0
	m2
	Geotèxtil format per feltre de polièster no teixit lligat mecànicament de 140 a 190g/m2, col·locat sense adherir.
Curat i Protecció posterior cobrint tots els obstacles:

Obstacles Corbs Manuals                              66,74m2

Obstacles Inclinats Manuals                          32,87m2

Obstacles Plans Manuals                               48,14m2
	2,6
	147,75

	  384,15
  

	TOTAL
	Capítol03 
	
	
	
	
	43.136,06


OBRA: Skatepark Calella
Capítol 04 – ELEMENTS SKATE METÀL.LICS 
	NUM.
	CODI
	UA
	DESCRIPCIÓ
	PREU
	AMIDAMENT
	IMPORT

	1
	FB120TB9
	ud.
	Subministrament i col·locació de barana B1 de 678cm de llargada total en planta i alçada vista variable entre 51,3cm i 95cm, formada per un tub rodó d’acer galvanitzat de 60mm de diàmetre i de 4mm de gruix, amb 3 trams de pujada-pla-baixada. La barana es col·locarà ancorada als diferents paviments 12cm. Les potes inclouen ancoratges segons detall. Tots els elements vindran soldats de taller en una sola peça prèviament al galvanitzat de tot el conjunt. No s’acceptaran impureses, cantonades o arestes amb “cantos” vius, que puguin tallar. La partida inclou totes les feines i elements auxiliars necessaris per a deixar els treballs correctament executats. Tot segons plànols de detall del projecte i indicacions de la DF.
	1023,1
	1
	1023,1

	2
	F9GRSK06
	m
	Subministrament i col·locació de tub perimetral “COPING” d'acer galvanitzat de 60mm de diàmetre i 4mm de gruix, fixat amb potes d'ancoratge de 40cm de longitud soldades al tub així com les tapes als extrems. Tot soldat en una sola peça previ al galvanitzat, amb barres corrugades de 12mm de diàmetre cada 40cm. Totalment col·locat. Inclou cèrcol de formigó en zones necessàries per a assegurar la ubicació del coping. La partida inclou totes les feines i elements auxiliars necessaris per a deixar els treballs correctament executats segons plànols projecte I indicacions de la DF.

Q1:  14,2m
Q3:  7,1m
Q3:  4,7m
	150,01

	  26
14,2
  7,1
  4,7
	3.900,26


	3
	FQ42FZ7Y
	ud.
	Subministrament i col·locació de calaixos M1 d'acer galvanitzat de 10mm de gruix, format per 2 mòduls inclinat-pla, de 0,70cm d’amplada, de 2,26m de longitud en planta i 0.94/0.49m d'alçada vista (50cm o 62cm real), amb perfil angular de 80x80x7mm i riostres de D12mm soldades a l'interior espaiades 40cm i a 10cm del fons, per a evitar alabeig. A l'extrem superior per l'interior anirà unit a la xapa lateral un angular L80x8x7 amb cordó de soldadura continua i polida de forma que no es vegi la unió entre l'angular i la xapa. Tots els elements vindran soldats de taller en una sola peça, prèviament al galvanitzat de tot el conjunt. No s’acceptaran impureses, cantonades o arestes amb “cantos” vius, que puguin tallar. La partida inclou totes les feines i elements auxiliars necessaris per a deixar els treballs correctament executats. Tot segons plànols de detall del projecte i indicacions de la DF.
	1073,62


	2

	2.147,24    



	4
	FQ42FZ3Z
	ud.
	Subministrament i col·locació de calaix M2 “manual pad” d'acer galvanitzat de 10mm de gruix i 0.30m d'alçada amb forma rectangular, amb reforç cantonades i riostres per evitar l'alabeig de les vores. Connectors de D12mm de 40cm soldats a l'interior cada 40cm. Tots els elements vindran soldats de taller en una sola peça, prèviament al galvanitzat de tot el conjunt. No s’acceptaran impureses, cantonades o arestes amb cantos vius, que puguin tallar. La partida inclou totes les feines i elements auxiliars necessaris per a deixar els treballs correctament executats. Tot segons plànols de detall del projecte i indicacions DF.
	858,08


	1


	858,08



	TOTAL
	Capítol04 
	
	
	
	
	7.928,68


OBRA: Skatepark Calella
Capítol 05 – ANTIGRAFITI
	NUM.
	CODI
	UA
	DESCRIPCIÓ
	PREU
	AMIDAMENT
	IMPORT

	1
	K8B411Z1
	m2
	Tractament antigrafiti permanent nanotecnològic tipus ATC01 d'IPL o equivalent prèvia aprovació expresa de la DF, per a superficies no absorbents llises, inclòs neteja prèvia a alta pressió a l'obra, tant per a pedra natural o equivalent per acer galvanitzat. 
AcerM1: (0,44x2,26)x2+(0,7x0,44)+(0,09x2x2,26)+ (1.07x2)+(0,7x0,48)+(0,09x2x2.304) = 1,99+0,31+0,41+2,14+0,34+0,41 = 5,6m2

HacerM2:((2,26+0,7)x2x0,3)+(0,09x2,26x2) = 2,19m2
	25

	7,79
5,6
2,19
	    194,75


	2
	K8B411Z0
	m2
	Tractament antigrafiti antitaques tipus TS03 nano terres de IPL o equivalent prèvia aprovació expresa de la DF, amb neteja prèvia alta pressió de l'obra, per formigó.
Obstacles Corbs Manuals                             66,74m2

Obstacles Inclinats Manuals                         32,87m2

Obstacles Plans Manuals                              48,14m2
	17,23

	147,75
66,74m2
32,87m2
48,14m2
	    2.545,73


	TOTAL
	Capítol05
	
	
	
	
	     2.740,48


OBRA: Skatepark Calella
Capítol 06 – ALTRES PARTIDES
	NUM.
	CODI
	UA
	DESCRIPCIÓ
	PREU
	AMIDAMENT
	IMPORT

	1
	FQZZ0101
	ud.
	Senyal a discreció de l’Ajuntament amb normes d’ús de l’espai acordades per l’ajuntament. Inclou fonament, excavació i retirada de terres.
	     400
	2
	         800,00


	2
	XPA10002
	PA
	Partida alçada a justificar de Control de Qualitat, d'acord amb el Pla de Control aprovat per la Direcció de les Obres. (Com a mínim es controlaran: les compactacions del tot-u o terreny, la resistència dels formigons estesos a obra –gunita, paviment-, les micres de galvanitzat i les característiques mecàniques del material de granit a col·locar a obra)
	   1.400
	1,00
	      1.400,00

	3
	XPA900SS
	PA
	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra d'acord amb el Pla de Seguretat i Salut i les indicacions de la Direcció Facultativa.
	   2.800
	1,00
	       2.800,00

	4
	PAGRPU01
	PA
	Partida en concepte de gestió de residus de la construcció generats a obra.

	 956,47
	1,00
	         956,47

	TOTAL
	Capítol06
	
	
	
	
	     5.956,47


PRESSUPOST SKATEPARK CALELLA
 RESUM PRESSUPOST 

NOTA: Es obligació del contractista revisar les mesures i preus donats en aquests documents, consultant els plànols de detall per verificar els estats d’amidaments i preus finals. Poden demanar a la Direcció Facultativa o Redactor, els plànols complementaris o explicacions que estimin necessàries per tancar el pressupost.
	
	
	
	RESUM  PARTIDES
	
	
	IMPORT

	Capítol
	
	1
	MOVIMENTS DE TERRES
	
	
	  2.122,28
     

	Capítol
	
	2
	SUBBASES BASES I PAVIMENT PISTA 0,00
	
	  
	  7.028,26
  

	Capítol
	
	3
	CONFORMACIÓ ELEMENTS SKATE, PAVIMENTS 
	
	
	  43.136,06

	Capítol
	
	4
	ELEMENTS SKATE METÀL.LICS
	
	
	  7.928,68      

	Capítol
	
	5
	ANTIGRAFITI OBSTACLES
	
	
	  2.740,48

	Capítol
	
	6
	ALTRES PARTIDES
	
	
	  5.956,47

	P.E.M.
	TOTAL 
	
	

	
	
	68.912,23


	PRESSUPOST D’EXECUCIÓ PER CONTRACTE (P.E.C.)
	
	IMPORT

	PRESSUPOST D’EXECUCIÓ MATERIAL P.E.M.  
	
	68.912,23

	13,00 % Despeses generals  SOBRE 68.912,23
	
	8.958,59


	6,00 % Benefici industrial SOBRE 
68.912,23
	
	4.134,73


	
	subtotal
	82.005,55

	21,00 % IVA SOBRE 82.005,55
	
	17.221,17

	TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE 
	
	99.226,72


Barcelona, Abril de 2024
El facultatiu,

Pol Martin Carbonell
Arquitecte per la Universitat Politècnica de Catalunya

Col·legiat nº 55257-7 Col·legi Oficial d’Arquitectes de Catalunya.

